
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

2/2000

27.02.2000.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE;

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2 /2 0 0 0

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA - 32 -

Na osnovu Člana 21. Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj;20/98") i Člana 55.Statuta općine Zavidovići 
("Službeni glasnik općine Zavidovići broj:2/99"),Općinsko vijeće Zavidovići na 27.sjednici održanoj
25.02.2000. godine, donijelo je

BUDŽET
OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA 2000.GODINU

I OPĆI DIO

Član 1.

Budžet općine Zavidovići za 2000.godinu sastoji se od:

IZNOS U KM

PRIHODI 3.792.700,00

IZDACI 3.792.700,00

IZDACI
VIŠAK/M ANJAK 0,00

Član 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju sc u Bilansu prihoda i izdataka za 200U.godiiui.kako slijedi;



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 2/2000

A - PRIHODI
-  33 -

EKONOM SKI KOD PRIHODI IZNOS

1 2 3 4

II PRIHODI OD POREZA 1.981.100,00

711110 Porezi na dobit građana 160.300,00
711111 Por.na dobit od priv.i prof.djel. 148.000,00
711112 Porez na dobit od poljopr.djel.
711113 Porez na osnovu autorsk.prava 1.300,00
711114 Porez na uk.prihod fizičkih lica
711115 Porez na pr.od imov.i im.prava 6.000.00
711116 Porez od igara na sreću (od 5.000.00

dobiti pojedinca)
713110 Porezi na plaće 548.800,00

713111 Porez na plaću i dr.osob.prim. 460.000,00
713112 Porez na plaću od fizičkih lica 30.800.00
713113 Porez na dodatna primanja 58.000,00

714110 Stalni porez na imovinu 210.000,00
714111 Porez na imovinu 210.000,00

714120 Porez na nasljeds. i darove 20.000,00
714121 Porez na nasljeds. i darove 20.000,00

714130 Porez na finans. i kap.trans. 200.000,00
( P o r .n a  p r o m e t  n e k r e t n i n a )

714131 Porez od pravnih lica 30.000.00
714132 Porez od fizičkih lica 170.000.00

714140 Povremeni por. na imovinu

714190 Ost.stalni porezi na imovinu
Porez na prom et proizvoda i uslugt 842.000,00

715130 Por.na prom .proiz.po tarif.br. 262.000,00
715132 Por.na pro.proiz.po tar.br.2 126.000,00
715133 Por.na pro.proiz.po tar.br.3 23.000.00
715134 Por.na pro.proiz.po tar.br.4 100.000,00
715135 Por.na pro.proiz.po tar.br.5 500.00
715136 Por.na PP za koje por.ob. ne

posjed.vjerod.dokumentaciju 12.500.00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj_____ 2/2000

-  3 ^  -

1 2 3 4
715140 Porez na promet usluga 580.000,00

715141 Porez na promet usluga 580.000,00
719110 Ostali porezi

III NEPOREZNI PRIHODI 1.115.840,00

722000 Naknade, takse i novčane
kazne

722131 Administrativne takse 210.000,00
722321 Komunalne takse 105.000,00
722431 Općinske naknade 630.840,00
722439 Ostale općinske naknade 115.000,00
722631 Prih.od pružanja usluga ostalim 50.000,00
723139 Ostali prihodi 5.000,00

IV POTPORE - PRIHODI 200.000,00
OD DONACIJA

732110 Domaće potpore

732114 Pomoć općini od kantona 100.000,00
Namjenska sredstva 100.000,00

V KAPITALNI PRIMICI 495.760,00

811110 Primici od prodaje stal.sred.
811111 Primici od prodaje zemljišta 75.760,00
811112 Primici od prodaje zgrada 100.000,00

Prihodi od privatizacije 320.000,00

U K U P A N  P R IH O D 3.792.700,00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj- 2 /2 0 0 0

B - IZDACI -  35 -

EKONOMSKI KOD NAZIV POZICIJE IZNOS

1 2 3

Plaće i naknade 1.238.299,00
681110 Bruto plaće i naknade 921.204,00
681124 Naknade općinsk. vijećnicima 49.140,00
681125 Nak.čl.kom.koje imen.opć.vij. 14.000,00
681120 Naknade troškova zaposlenih 145.295,00
681210 Doprinos poslodavca 108.660,00
681300 Izdaci za materijal i usluge 406.705,00

Putni troškovi 10.414,00
Izdaci za energiju 31.668,00
Izdaci za komunalne usluge 55.197,00
Nabavka materijala 74.739,00
Izdaci za usluge prijevoza i goriva 13.902,00
Unajmljivanje imovine i opreme 1.500,00
Izdaci za tekuće održavanje 66.900,00
Izdaci bankarskih usluga 9.644,00
Ugovorene usluge 142.741,00

681400 Tekući grantovi 1.141.290,00
Transfer za troškove izbora 20.000,00
Trans.za obilježavanje znač.dat. 30.000,00
Transferi mjesnim zajednicama 73.290,00
Transfer za sahrane 2.000,00
Transfer Centru za socijalni rad 100.000,00
Transfer za socijalnu zaštitu 40.000,00
Transfer za kulturne djelatnosti 20.000,00
Transf za kulturne manifestacije 
Tr.Domu zdravlja za tro.invest.

15.000,00

održ.grad.objekata i opreme 
'4-ansf.za utvrđivanje smrti lica

50.000,00

umrlih izvan zdravst.ustanove 3.000,00
ransfza fizičku kulturu i sport 80.000,00
r.za predškolsko obraz.i vasp. 115.000,00

'ransfer za srednje obrazov. 55.000,00
kreditiranje studenata 
zdaci za borce.RVl i porodice

22.000,00

loginulih boraca 35.000.00
zdaci za raseljena lica 3.000,00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVTĆI b ro j 2 /2 0 0 0

-  36 -
1 2 3

Troškovi tima za dominiranje 5.000,00
Transfer parlament, strankama 74.400.00
Transf.za društvene org.i udruž. 35.000,00
Transf. za vještačko osjemenj. 10.000,00
Tr.za podstic.i razvoj polj.proiz. 5.000,00
Transfer za humanitarni provoz 7.000,00
Transf.za zaštitu životne sredine 60.000,00
Tr.za održav. javnih površina 170.000.00
Transf za JOB"Unija veterana" 24.000,00
Tr.za Organizaciju porodica
šehida i poginulih boraca 36.000,00
Tr.za Udr.RVrZavidovići 92" 51.600.00

688100 Kapitalni grantovi 926.000,00
Nabavka kapitalnih sredstava 70.000,00
Tr. za održavanje i rekon.ulica 56.000.00
Tr. za održ.i rek.nekat.puteva 100.000,00
Transfer za javnu rasvjetu 46.000,00
Troškovi eksproprijacije 200.000,00
Transfer za obilježavanje ulica 20.000,00
Transfer za signalizaciju 25.000,00
Tr.projek.pripremu i projektov. 30.000,00
Transfer za regulacioni plan 29.000,00
Izd.za rek.i odr.obj.i ured.kom.pot. 350.000,00

681380 Izdaci platnog prometa 5.000,00
Sred.za dodatno zapošljavanje 35.000,00
Tekuća budžetska rezerv’a 40.406,00

UKUPNO 3.792.700,00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 2 /2 0 0 0

- S i -
l i  POSEBNI DIO Član 3.
Izdaci u Budžetu u iznosu od 3.792.700,00 KM, raspoređuju se po korisnicima u posebnom 
dijelu budžeta kako slijedi:
Razdjel Glava Funkc.

kod
Ekon.
kod

Naziv pozicije plana 
budžeta

Iznos

1 2 3 4 5 6
10

101 0110

681124
681125

681430
681430

OPĆINSKO VIJEĆE  
Općinsko vijeće
Naknade općinskih vijećnika 
Naknade vijećnicima 
Nakn.član.kom.koje im.opć.vijeće 
Tekući grantovi 
Transferi za troškove izbora 
Tran.za obilježavanje znač.dat.

49.140,00
14.000. 00

20.000. 00 
30.000,00

101 UKUPNO 113.140,00
102

681430

Parlam entarne stranke
Tekući grantovi
Trans.za parlamentarne stranke 74.400,00

102 UKUPNO 74.400,00

10 UKUPNO 187.540,00
11

111 0110

681110

OPĆINSKI NAĆELNIK  
Općinski načelnik  
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade 16.013,00

681120 Naknade troškova zaposlenih 1.458,00
681210 Doprinos poslodavca 1.880,00
681300 Izdaci za m aterijal i usluge 23.200,00
681310 Putni troškovi 1.100,00
681330 Izdaci za komunalne usluge 2.000,00
681340 Nabavka materijala 9.400,00
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.500,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme 200,00
681370 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

681380 Izdaci bankarskih usluga 1.000,00

681390 Ugovorene usluge 
Kapitalni izdaci

7.000,00

688100 Nabavka stalnih sredstava 70.000,00

Troškovi ekspropijacije 200.000,00

111 UKUPNO 312.551,00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 2/2000

-  38 -

1 2 3 4 5 6
112 0110

681110

Sl.za upr. društ.djel. i opću upravu 
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade 159.145,00

681120 Naknade troškova zaposlenih 23.000,00
681210 Doprinos poslodavca 18.773,00

• 681300 Izdaci za materijal i usluge 21.000,00
681310 Putni troškovi 1.000,00
681320 Izdaci za energiju
681330 Izdaci za komunalne usluge 1.500,00
681340 Nabavka materijala 6.000,00
681350 Izdaci za usluge goriva i prijevoza 1.000,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme
681370 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00
681390 Ugovorene usluge 

Tekući grantovi
9.500,00

0610 681430 Transferi za sahrane 2.000,00
0690 681430 Transf. Centru za socijalni rad 100.000,00
0620 681430 Transferi za socijalnu zaštitu 40.000,00
0890 681430 Transferi za kulturne djelatnosti 20.000,00
0830 681430 Tran. za kulturne manifestacije 15.000,00
0810 681430 Tran.za fizičku kulturu i sport 80.000,00
0590 681430 Tr.domu zdravlja za troš.invest. 

održ.građev.objekata i opreme 50.000,00
681420 Trans.za utvrđivanje smrti lica 

umrlih izvan zdravstv.ustanove 3.000,00
0410 681430 Trans.za predškolsko obrazov. 115.000,00
0420 681430 Transf za srednje obrazovanje 55.000,00
0430 681420 Kreditiranje studenata 22.000,00
0610 681430 Transf za društvene org.i udruž. 35.000,00

112 UKUPNO 758.918,00
113 0110

681110

Sl.za upravu privrednih djelatnosti 
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade 272.664,00

681120 Naknade troškova zaposlenih 37.192,00
681210 Doprinos poslodavca 32.173,00
681300 Izdaci za materijal i usluge 45.000,00
681310 Putni troškovi 2.000,00
681330 Izdaci za komunalne usluge 2.000,00
681340 Nabavka materijala 10.000,00



- 39 -

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI __ broj 2 /2 0 0 0

1 2 3 4 5 6
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.000,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme
681370 Izdaci za tekuće održavanje 8.000,00
681390 Ugovorene usluge 19.000,00

Tekući grantovi
1090 681430 Transfer za vještačko osjemenj. 10.000,00

681430 Tr.za pods.i razv.poljop.proiz. 5.000,00
0730 681430 Transf.za zaštitu životne sredine 60.000,00
0610 681430 Transfer za humanitarni prevoz 7.000,00
0790 681430 Tr.za održav. javnih površina 170.000,00

Kapitalni grantovi
1290 688160 Transf.za održav.i rekonst.ulica 56.000,00

Transfer za održavanje i reko-
688160 nstrukcij u nekategori san. puteva 100.000,00

0740 688160 Transfer za javnu rasvjetu 46.000,00
0790 688160 Transfer za obilježavanje ulica 20.000,00

688160 Transfer za signalizaciju 25.000,00
688160 Tr.za proj. pripreme i projekt. 30.000,00
688160 Transfer za regulacioni plan 29.000,00
688160 Izdaci za rekonstrukciju i održavanje

objekata i uređ.komunalne potrošnje 350.000,00
113 UKUPNO 1.295.029,00

114 0690 Sl.za upr.pit.boraca,ras.lica i izbjeg.
Plaće i naknade

681110 Bruto plaće i naknade 88.679,00
681120 Naknada troškova zaposlenih 13.960,00

681210 Doprinos poslodavca 10.458,00

681300 Izdaci za materijal i usluge 16.200,00

681310 Putni troškovi 1.000,00

681330 Izdaci za komunalne usluge 1.000,00

681340 Nabavka materijala 3.000,00

681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000,00

681360 Unajmljivanje imovine i opreme
681370 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00

681390 Ugovorene usluge 7.200,00

Tekući grantovi

0610 681420 Tr.za borce,RVI i por.pog.bor. 35.000.00

681420 Izdaci za raseljena lica 3.000.00

681430 Tr.za .IOB"Unija veterana" 24.000,00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2 /2 0 0 0

- i40 -

1 2 3 4 5 6
681430 Tr.za Org.por.šehida i pog.bor. 36.000,00
681430 Tr.za Udru.RVr’Zavidovići 92" 51.600,00

114 UKUPNO 278.897,00
115 0110

681110

Sl.za upr.geod.poslova i kat.nekr. 
Plaće i naknade
Bruto plaća i naknade 89.432,00

681120 Naknada troškova zaposlenih 18.385,00
681210 Doprinos poslodavca 10.550,00
681300 Izdaci za materijal i usluge 12.000,00
681310 Putni troškovi 600,00
681330 Izdaci za komunalne usluge 1.000,00
681340 Nabavka materijala 2.000,00
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 500,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme
681370 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00
681390 Ugovorene usluge 4.900,00

115 UKUPNO 130.367,00
11 UKUPNO 2.775.762,00
12

121 0140

681110

SL. OP.VIJEĆA,O P.NAČELNI- 
KA I SL.ZA UPRAVU  
Služba OV, ON i sl.za upravu 
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade 172.279,00

681120 Naknade troškova zaposlenih 33.260,00
681210 Doprinos poslodavca 20.320,00
681300 Izdaci za materijal i usluge 260.000,00
681310 Putni troškovi 3.406,00
681320 Izdaci za energiju 31.668,00
681330 Izdaci za komunalne usluge 29.640,00
681340 Nabavka materijala 41.314,00
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 5.304,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme 1.300,00
681370 Izdaci za tekuće održavanje 49.400,00
681380 Izdaci bankarskih usluga 7.800,00
681390 Ugovorene usluge 

Tekući grantovi
90.168,00

1420 681410 Transferi mjesnim zajednicama 73.290,00
12 UKUPNO 559.149,00



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj 212000

-  -

1 2 3 4 5 6

13 OPĆ.ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE

131 0340 Općinski štab civilne zaštite
Plaće i naknade

681110 Bruto plaće i naknade 47.564,00
■ 681120 Naknada troškova zaposlenih 7.090,00

681210 Doprinos poslodavca 5.611,00

681300 Izdaci za materijal i usluge 5.000,00

681310 Putni troškovi 950,00
681330 Izdaci za komunalne usluge 1.250,00
681340 Nabavka materijala 100,00
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 400,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme
681370 Izdaci za tekuće održavanje 50,00
681380 Izdaci bankarskih usluga 150,00
681390 Ugovorene usluge 2.100,00

Tekući grantovi
681430 Troškovi tima za dominiranje 5.000,00
681430 Izdaci za Vatrogasnu jedinicu 0,00

13 UKUPNO 70.265,00
14 SUDIJA ZA PREKRŠAJE

141 0320 Sudija za prekršaje
?Iaće i naknade

681110 Bruto plaće i naknade 54.559,00
681120 'Naknada troškova zaposlenih 8.300,00
681210 Doprinos poslodavca 6.437,00
681300 zdaci za materijal i usluge 19.805,00
681310 ^utni troškovi 198,00
681330 zdaci za komunalne usluge 16.042.00
681340 Nabavka materijala
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 198,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme
581370 zdaci za tekuće održavanje
581380 zdaci bankarskih usluga 594,00
581390 Ugovorene usluge 2.773,00

14 UKUPNO 89.101,00



SLUŽBENI „GLASNIK OPÎ .tne ZAVTnnvr/^T bro.1 2 / 2 0 0 0

- 42 -

1 2 3 4 5 6
15 OPĆINSKO PRAVOBRANILA-

ŠTVO
151 o n o Općinsko pravobranilaštvo

Plaće i naknade
681110 Bruto plaće i naknade 2 0 .8 6 9 ,0 0
681120 Naknade troškova zaposlenih 2 .6 5 0 ,0 0
681210 Doprinos poslodavca 2 .4 5 8 ,0 0
681300 Izdaci za materijal i usluge 4.500,00
681310 Putni troškovi 160,00

681330 Izdaci za komunalne usluge 765 ,00

681340 Nabavka materijala 2 .9 2 5 ,0 0

681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva
681360 Unajmljivanje imovine i opreme
681370 Izdaci za tekuće održavanje 4 5 0 ,00

681380 Izdaci bankarskih usluga 100,00

681390 Ugovorene usluge 100,00

15 UKUPNO 30.477,00

16 o n o 681380 IZDACI PLATNOG PROMETA 5 .0 0 0 ,0 0

16 UKUPNO 5.000,00

17 SRED.ZA DODATNO ZAPOŠLJAVANJE 3 5 .0 0 0 ,0 0

17 UKUPNO 35.000,00

18 1390 TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 4 0 .4 0 6 ,0 0

18 UKUPNO 40.406,00

UKUPNO 10 -18: 3.792.700,00



- >i3

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj 2 /2 0 0 0

REKAPITULACIJA PO RAZDJELIMA
Razdio

10 Općinsko vijeće 187.540,00
11 Općinski načelnik 2.775.762,00
12 Služba općinskog vijeća,opć.

načelnika i službi za upravu 559.149,00
13 Općinski štab civilne zaštite 70.265,00
14 Sudija za prekršaje 89.101,00
15 Općinsko pravobranilaštvo 30.477,00
16 Izdaci platnog prometa 5.000,00
17 Sredstva za dodatno zapošljavanje 35.000,00
18 Tekuća budžetska rezerva 40 .406 ,00

UKUPNO RAZDIO 10-18: 3.792.700,00

č la n  4.

Prihodi i izdaci utvrđeni Odlukom o privremenom fmansirariju općine Zavidovići za prva tri mjeseca 
2000.godine sastavni su dio Budžeta općine.

Član 5.

U tekuću budžetsku rezervu u 2000.godini izdvojiti će se 1,07% izvornih prihoda Budžeta općine, 
a koristiti će se za pokriće budžetom nepredviđenih i nedovoljno predviđenih izdataka koji se fina- 
nsiraju iz Budžeta općine.

III ZAVRŠNA ODREDBA
Član 6.

Budžet stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku općine Zavidovići",a primjenjivat 
će se od 01.01.2000.godinc.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/3-14-2818 
Zavidovići, 25.02.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dnRefik ^^iĆ^



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 2/2000

- UH -

Na osnovu člana 55.Statuta općine Zavidovići, Općinsko vijeće na 27. sjednici održanoj 
25.02.2000. godine, donijelo je

O D L U K U
0 izvršavanju Budžeta općine 

Zavidovići za 2000.godinu

I OPĆE ODREDBE

Član 1.

Ovom odlukom ureduje se način izvršavanja Budžeta općine Zavidovići za 2000.godinu, 
upravljanje prihodima i izdacima budžeta te prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava.

Član 2.

Opći dio Budžeta sastoji se od bilansa prihoda i izdataka, a poseban sadrži detaljan 
raspored izdataka po budžetskim korisnicima i vrsti izdataka.

U bilansu prihoda i izdataka iskazuju se porezni i neporezni prihodi i drugi primici, te 
izdaci utvrđeni za finansiranje javnih izdataka na nivou općine na osnovu zakonskih i drugih 
propisa.

n IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 3.

Sredstva budžeta osiguravaju se budžetskim korisnicima koji su u Posebnom dijelu 
Budžeta određeni kao nosioci sredstava po pojedinim pozicijama.

Korisnici Budžeta sredsU'a koriste samo za namjene koje su određene Budžetom i to do 
visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu.

Član 4.

Budžetski korisnici sredstva Budžeta koriste u skladu sa svojim godišnjim planom, a po 
dinamici utvrđenoj tromjesečnim planovima.

Član 5.

Prilikom ugovaranja uslova za ispunjenje obaveza iz Budžeta, korisnici Budžeta su dužni 
uzimati u obzir utvrđenu dinamiku priliva i odliva sredstava.

Član 6.

Postupak nabavke investicionih dobara i usluga mora se obavljati u skladu sa Uredbom o 
postupku nabavke robc.uslugama i ustupanju radova (“Službene novine Fedearacije Bosne i 
Hercegovine", broj:31/98).



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2/2000

- il5 -

Član 7.

Budžet se izvršava na osnovu tromjesečnih planova za izvršenje Budžeta ,a u skladu sa 
raspoloživim sredstvima , čime se ujedno utvrđuje dinamika izvršavanja Budžeta.

Organi koji u svom budžetskom razdoblju sadrže potrošačke jedinice -  glave, budžetski 
su za njih nadležni.

Član 8.

Korisnici Budžeta preuzimaju obaveze za koje su sredstva namjenski iskazana u 
posebnom dijelu Budžeta, ako je njihovo praćenje usklađeno sa tromjesečnim planom za 
izvršavanje Budžeta.

Član 9.

Općinski načelnik -  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, u slučaju 
neusklađenog priliva sredstava u Budžet općine, može utvriditi da se Budžet izvršava prema 
mjesečnim planovima izvršenja.

Član 10.

Korisnici Budžeta dužni su Općinskom načelniku -  Službi za upravu društvenih 
djelatnosti i opću upravu dostaviti tromjesečne fmansijske planove za izvršenje Budžeta deset 
(10) dana prije početka tromjesečja, a u okvini odobrenih sredstava Budžetom.

Ukoliko Služba nadležna za Budžet odredi da se Budžet izvršava prema mjesečnim 
planovima , korisnici Budžeta su dužni mjesečne planove izvršenja Budžeta dostaviti najkasnije 
do 25-tog u tekućem mjesecu za naredni mjesec.

Ako korisnik Budžeta Općinskom načelniku -  Službi za upravu dništvenih djelatnosti i 
opću upravu ne podnese prijedlog tromjesečnog odnosno mjesečnog plana u rokovima iz stava 1 i 
2 ovog člana, plan izvršenja za tog korisnika utvrđuje Općinski načelnik - Služba za upravu 
društvenih djelatnosti i opću upravu.

Član 11.

Ne utrošena sredstva po pojedinim stavkama iz tromjesečnog odnosno mjesečnog plana 
izvršavanja. Općinski načelnik -Služba za upravu dništvenih djelatnosti i opću upravu prenosi na 
iste stavke u planu izvršenja Budžeta za sljedeći period u okviru budžetske godine.

Član 12.

Iznimno, izdaci koji nisu predviđeni tromjesečnim odnosno mjesečnim planom 
izvršavanja Budžeta, ili izdaci koji zahtijevaju prekoračenje pojedinih stavki u tromjesečnom, 
odnosno mjesečnom planu za izvršenje Budžeta mogu se podmiriti uz suglasnost Općinskog 
načelnika -  Službe za upravu dništvenih djelatnosti i opću upravu Zavidovići.

Općinski načelnik -Služba za upravu dništvenih djelatnosti i opću upravu saglasit će se 
sa isplatom izdataka iz stava 1 ovog člana , ako isplate proizilaze iz općinskog duga ili se 
zasnivaju na drugim obavezama preuzetim Zakonom.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2/2000

-  1»6 -

Član 13.

Ako pojedini korisnik ne bude mogao nepredviđene ili nedovoljno predviđene izdatke 
podmiriti iz vlastitih ušteda. Općinski načelnik može , na prijedlog Općinskog načelnika -  Službe 
za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, odlučiti da se ti izdaci podmire iz uštede drugih 
korisnika ili smanjenjem sredstava na njihovim stavkama.

Član 14.

0  korištenju sredstava tekuće rezerve Budžeta odlučuje Općinski načelnik.
U hitnim slučajevima, u odsustvu Općinskog načelnika, o korištenju sredstava tekuće 

budžetske rezerve do visine od 5.000,00 KM odlučuje Pomoćnik općinskog načelnika Službe za 
upra\oi društvenih djelatnosti i opću upravu.

Općinski načelnik verificirati će svojim zaključkom upotrebu sredstava iz tekuće 
budžetske rezer\'e iz stava 2 ovog člana.

Član 15.

Ako se u toku godine poveća djelokrug ili nadležnost korisnika Budžeta donošenjem 
novog propisa, što zahtijeva i povećana sredstva ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove 
troškove obezbijedit će se iz tekuće budžetske rezerve, a odobrava ih Općinski načelnik.

Ako se u toku godine smanji djelokrug ili nadležnost korisnika Budžeta donošenjem 
novog propisa, što zahtijeva smanjena sredstva, ili se ukine korisnik ne utrošena sredstava za 
njegove troškove prenose se u tekuću budžetsku rezervni, ili na korisnika koji preuzima njegove 
poslove, a odobrava ih Općinski načelnik.

Član 16.

Osnovicu za obračun plaće za sve korisnike Budžeta općine utvrđuje Općinski načelnik, a 
na osnovu Federalnih, Kantonalnih i Općinskih propisa.

Član 17.

Visina dnevnica za službena putovanja za sve korisnike koji se finansiraju iz Budžeta 
općine određuje se na temelju akta o naknadama za putne troškove donesenog od strane 
Općinskog načelnika.

Član 18.

Sav prikupljeni i naplaćeni javni novac koji pripada Budžetu općine obavezno se uplaćuje 
na glavni račun prihoda Budžeta.

Član 19.

Pogrešno ili više uplaćeni općinski neporeski prihodi u Budžet vraćaju se uplatiocima na 
teret tih prihoda, a na osnovu rješenja organa koji je izvršio naplatu ili aktu Općinskog načelnika.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.i 2/2000

-  -

Član 20.

Sredstva utvrđena u razdjelu br. 10 glava 101 Budžeta pozicija “Naknade općinskim 
vijećnicima i naknade članovima komisija koje imenuje Općinsko vijeće” i sredstva u razdjelu 
br. 10 glava 102 Budžeta, pozicija ‘Transfer političkim strankama”, koristi se po propisima koje 
donosi Općinsko vijeće.

Član 21.

Sredstva utvrđena u razdjelu 10 glava 101 Budžeta pozicija “Transfer za obilježavanje 
značajnih datuma “ koriste se prema programu i kriterijima koje donosi Općinski načelnik.

SredstA'a na poziciji ‘Transfer za troškove izbora” koriste se prema aktima koje donosi 
Općinski načelnik.

Član 22.

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 111 Budžeta, pozicija “Nabavka stalnih sredstava” 
i “Troškovi eksproprijacije” koriste se prema aktima koje donosi Općinski načelnik.

Član 23.

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 112 Budžeta, pozicije “Transfer za 
salirane”,’Transfer Centru za socijalni rad”,’Transfer za socijalnu zaštitu”,”Transfer za kulturne 
djelatnosti”, ‘Transfer za kulturne manifestacije”,"Transfer Domu zdravlja za 
invcstic.održ.građcv. objekata i opreme”,’Transfer za utvrđivanje smrti lica umrlih izvan 
zdravst\'ene ustanove”,'Transfer za predškolsko obrazovanjc '.'Transfer za srednje 
obrazovanje’VTransfer za kreditiranje studcnata”i “Transfer za društvene organizacije i 
udniženja” koriste se na osnovu akata koje donosi Općinski načelnik.

Član 24.

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 112 Budžeta, pozicija “Transfer za fizičku kulturu i 
sport”, koriste se na osnovu plana i programa Općinskog načelnika, a koje odobrava Općinsko 
vijeće.

Član 25.

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 113 Budžeta, pozicija “Transfer za vještačko 
osjemenjavanje”, “Transfer za podsticaj i razvoj poljoprivredne proizvodnje”,'Transfer za 
luimanitami prcvoz”i “Transfer za održavanje javnih površina”, koriste se prema aktima koje 
donosi Općinski načelnik.

Član 26,

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 113 Budžeta, pozicija “Transfer za zaštitu životne 
sredine” kor'ste se prema Planu i programu Općinskog načelnika , kojeg odobrava Općinsko 
vijeće.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2/2000

-  il8 -

Član 27.

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 113 Budžeta , pozicija “Transfer za održavanje i 
rekonstrukciju ulica”, ‘Transfer za održavanje i rekonstrukciju nekategorisanih puteva”i “Izdaci 
za rekonstrukciju i održavanje objekata i uređaja komunalne potrošnje”, koriste se na osnovu 
programa i kriterija koje donosi Općinski načelnik.

Član 28.

Sredstva utvrđena u razdjelu 11 glava 113 Budžeta pozicije “Transfer za javnu 
rasvjetu”,’Transfer za obilježavanje ulica”,’Transfer za signalizaciju”,’Transfer za projektnu 
pripremu i projektiranje”! “Transfer za regulacioni plan”, koriste se prema aktima koje donosi 
Općinski načelnik.

Član 29.

Sredstva utvrđena u rzdjclu 11 glava 114 Budžeta, pozicije ‘Transfer za borce,RVI i 
porodice poginulih boraca”, ‘Transfer za raseljena lica”,’Transfer za JOB Unija veterana”, 
‘Transfer za Organizaciju porodica Šehida i poginulih boraca”,’Transfer za Udruženje RVl 
Zavidovići 92”, koriste se na osno\ai akata koje donosi Općinski načelnik.

Član 30.

Sredstva utvrđena u razdjelu 12 glava 121 Budžeta, pozicija ‘Transfer mjesnim 
zajednicama”, koriste se na osnovu akata koje donosi Općinsko vijeće.

Član 31.

Sredstva utvrđena u razdjelu 13 glava 131 Budžeta, pozicija “Troškovi tima za 
deminiranje” koriste se prema aktu kojeg donosi Općinski načelnik.

Član 32.

Sredstva za dodatno zapošljavanje koristit će se prema programu zapošljavanja kojeg 
donosi Općinski načelnik.

Član 33.

Nadzor nad finansijskim, materijalnim i računovodstvenim položajem korisnika, te nad 
zakonitom i namjenskom upotrebom budžetskih sredstava obavlja Općinski načelnik -  Služba za 
upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.

Član 34.

Korisnici sredstava budžeta namijenjenih za transfere dužni su najmanje jednom 
polugodišnje dostaviti izvještaj o namjenskoj upotrebi odobrenih sredstava, kao i o postignutim 
rezultatima iz aktivnosti koje su tim sredstvima finansirane. Općinskom načelniku -  Službi za 
upram dništ\ enih djelatnosti i opću upravu.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI __ bro i 2/2000

- i)9 -

Član 35.

Za svako korištenje sredstava Budžeta nosioci potrošnje budžetskih sredstava dužni su 
svojim aktima navesti broj razdjela i glave Budžeta, kao i naziv pozicije Budžeta.

III  Z A V R Š N A  O D R E D B A

Član 36.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ‘‘Službenom glasniku općine 
Zavidovići", a primjenjivat će se od 01.01.2000.godine.

OPĆINA ZAVlDOVlCl 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-14-2811 
Dana: 25.02.2000.godinc Doc.dr.Refik



b r o j __ 2/2000
-  50 -

Na osnovu člana 14. Zakona o javnom redu i miru (“Službeni li.st SKLiil 1". broj 3 1 '80) i člana 55. 
Statuta općine Zavidovići (“Slu/bcni glasnik općine Zavidovići, broj 2/99) Općinsko vijeće Zavidovići. 
na 27 sjednici, održanoj 25. 02. 2000. godine, donijelo je

SLUŽBENI GLASNIK 0PĆINE_ ZflVIDOVIĆI___

O D L U K U
o javnom redu i miru

I -  U V O D N E  N A P O M E N E

Č l a n  1.

Pored prekršaja javnog reda i mira propisanih Zakonom o javnom redu i miru (“Službeni list 
SRBiH”, broj 31/80), ovom Odlukom propisuju se i drugi prekršaji protiv javnog reda i mira, kao i 
prakršajne sankcije.

Č la n  2.

Prekršaj javnog reda i mira u skladu sa odredbama ove odluke čini:

1. ko nosi i upotrebljava predmete i naprave u vidu praćki ili sličnih sredstava kojima se ugrožava 
bezbijednost drugih lica i imovine,

2. ko drži ili vodi opasne životinje, a pri tome ne preduzima potrebne mjere zaštite utvrđene ovom 
odlukom,

3. ko neovlašteno ulazi u ograđeni prostor i prostorije preduzeća , drugih pravnih lica odnosno vršilaca 
samostalne djelatnosti na način koji je suprotan pravilima njihove unutrašnje organizacije rada,

4. ko na javnim mjestima gdje se stvaraju redovi građana kao što su šalteri, javne blagajne, sredstva 
javnog prijevoza itd. stvara nered na način da ide preko utvrđenog reda, onemogućava invalidima i 
očigledno trudnim ženama prioritet u dolasku na red, ili na drugi način svojim ponašanjem pravi 
nered na takvim mjestima,

5. ko pisanjem, crtanjem ili na drugi način oštećuje poslovne, stambene ili druge objekte ili iste koristi 
mimo njihove osnovne namjene,

6. ko na javnim manifestacijama ili drugim priredbama pogodnim sredstvima ili predmetima stvara 
buku koja ometa posjetioce ili izvođače programa da normalno izvode i prate program,

7. ko u naseljenom mjestu u vremenu od 15:00 do 18:00 i od 22:00 do 07:00 sati i u dane državnih 
praznika cijeli dan stvara buku, upotrebom motorne pile ili na drugi način upotrebom sredstava koja 
stvaraju buku, remeteći mir drugih građana,

8. ko se na javnim plažama i drugim mjestima kupa bez odjeće ili ponaša na način koji uznemirava 
odnosno izaziva negodovanje drugih lica,

9. ko u zatvorenom prostoru ili izvan zatvorenog prostora u naseljenom mjestu bez odobrenja koristi 
naprave za pojačanje zvuka ili muzičkih uređaja u kojima su takve naprave ugrađene i čine jednu 
cjelinu, a imaju snagu da reprodukuju zvuk odnosno muziku jačine preko zakonom dozvoljene jačine 
zvuka u decibelima (u daljem tekstu naprave za pojačanje zvuka),

10. ko upotrebom naprave za pojačanje zvuka proizvodi veću buku od propisane u posebnom odobrenju 
izdatom za izuzetne slučajeve (javni koncerti, manifestacije, vašari i si.),

11. ko sa balkona zgrada vrši bacanje smeća ili drugih predmeta ili takve stvari, predmete odlaže i baca
mimo mjesta predviđenog za odlaganje (kontejner i slično), —



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVILU
-  51 -

12. kojoakon rezanja dr\'eta ili obavljenja drugih radova ostavi smeće^na mjestu gdje su radovi vršeni 
odnosno isto ne odveze i doponuje na za to predviđeno mjesto.

13. ko na javnom mjestu u gradu, na mjestu gdje se vrši okupljanje građana ili na bilo kojem drugom 
mjestu bacanjem petardi ili na drugi način uznemirava građane i remeti mir.

Č la n  3 .

Odobrenja iz člana 2. tačke 10. ove odluke izdaje Služba za upravu privrednih djelatnosti uz 
pribavljeno mišljenje Policijske uprave Zavidovići.

Č la n  4.

Odobrenje iz predhodnog člana izdaje se sa ograničenim rokom važnosti.
Odobrenje iz predhodnog člana sadrži: vrijeme korištenja naprave za pojačavanje zvuka izraženo 

u decibelima.

Č la n  5.

Općinska inspekcija Službe za upravu privrednih djelatnosti rješenjem će zabraniti korištenje 
naprava za pojačavanje zvuka u slučaju da se iste koriste suprotno uslovima i na način koji je propisan u 
odobrenju.

Č la n  6.

Zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka za prekršaje propisane ovom odlukom mogu 
podnositi nadležna općinska inspekcija i ovlaštena službena lica Policijske uprave Zavidovići.

II - K A Z N E N E  O D R E D B E

Č la n  7,

Novčanom kaznom od 50,00 do 3.000,00 K.1VI kazniće se pravno lice, imalac radnje odnosno 
vršioc samostalne djelatnosti za prekršaj iz člana 2. tačke 5, 9, 10, 11 i 12. ove odluke.

Novčanom kaznom od 50.00 do 800,00 KM kazniće se odgovorno lice u pravnom licu ako 
postupa suprotno odredbi člana 2. tačke 5, 9, 10. I I i 12. ove odluke.

C'lan 8.

Novčanom kaznom na licu mjesta u iznosu od 50,00 do 300.00 KM kazniće se pravno lice, 
imalac radnje odnosno vršioc samostalne djclatnosli ako postupa suprotno odredbi člana 2. tačke 5, 9, 10. 
I l i  12. ove odluke.

Novčanom kaznom od 20,00 do 80,00 KM kazniće se na licu mjesta odgovorno lice kao i 
pojedinac ako postupa suprotno odredbi člana 2. tačke 5. 9. 10. I 1 i 12. ove odluke.

Č la n  9.

Novčanom kaznom od 10.00 do 300,00 KM kazniće se lizičkt) lice za prekršaj iz. člana 2. tačke 1. 
2. 3. 4. 5 i 6. ove odluke.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj ,2/2000

____ Č l a n  10.  _  5 2  -

Novčanom kaznom od 50,00 do 300,00 KM kazniće se fizičko lice za prekršaj iz tačke 7, 8, 9, 
10, II i 12. člana 2. ove odluke.

Č l a n  11.

Novčanom kaznom na licu mjesta u iznosu od 10,00 do 50,00 KM kazniće se fizičko lice za 
prekršaj iz člana 2. tačke 1, 2, 3, 4, 5 i 6. ove odluke.

Č l a n  12.

Novčanom kaznom na licu mjesta u iznosu od 10,00 do 80,00 KM kazniće se fizičko lice za 
prekršaj iz člana 2. tačke 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13. ove odluke.

I I I - P R I J E L A Z N E  I Z A V R Š N E  O D R E D B E

Č l a n  13.

Pod preduzimanjem potrebnih mjera u smislu člana 2. tačke 2. ove odluke podrazumijeva .se: 
vezanje, ograđivanje životinja ili stavljanje odgovarajućih zaštitnih sredstava.

Č l a n  14.

Za prekršaje javnog reda i mira propisane ovom odlukom kazniće se roditelj, iisvojilac, odnosno 
staratelj odnosno zakonski zastupnik ako je izvršenje prekršaja posljedica njiho\ og prepuštanja dužnog 
staranja o maloljetniku, a u mogućnosti su vršiti takav nadzor.

Č l a n  15.

Pod imaocem radnje odnosno vršiocem samostalne djelatnosti u smislu o\ e odluke smatra se 
fizičko lice koje obavlja neku od zakonom dozvoljenih i registrovanih djelatnosti.

Član 16.

Ova odluka stupa na pravnu snagu narednog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku 
općine Zavidovići.

Č l a n  17.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi odluka o javnom redu i miru koju je donijelo 
Društveno-političko vijeće Skupćine općine-Zavidovići Službeni glasnik broj 17/86.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/3-04-2735 
Dana: 25.02.2000.uocl.

ć - “PRi:DSJi:i)AVAJliĆl 
. pPĆlNSKOtiVljKĆA

' •./ Doe.Dr. KelikC^/Ć'
!  A '



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broi 2/2000

— -  53 -
Na osnovu člana 55. Stav 1. tačka 7. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 

Zavidovići”, broj2/99). Općinsko vijeće Zavidovići na 27.sjednici od 25.02.2000.godine, 
d o n i j e l o  je;

PROGRAM
O D R ŽAVANJA JAVNIH  PO VRŠINA ZA 2000.GOD.

I-KOM UNALNA HIGIJENA

1. Suho čišćenje ul.j.površina ef.p. tr. ukupna p. za
u m2 čišć. čišć. za lO.mj.

1. Titova 2803 268 751.204,00

2. Patriotske lige 4640 536 2.487.040,00

3. Stjepana Radića 1614 268 432.552,00

4. Naselje Solidarnosti 2006 268 537.608,00

5. Zlatnih ljiljana 1291 132 196.232,00

6. Željeznička 1544 116 197.104,00

7. Pinkasa Bandta 1450 152 220.400,00

8. Sarajevska 1887 116 218.892,00

UKUPNO: 5.023.032,00

8 radnika X 184 ns X 7 mj.
NS 10.304 X 4,0041.216 KM/G; 5023.032 m2 
= 0,008 KM/ m2

41.216.00 KM/g.:7 mj = 41.216.00 KM



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj. 2/2000

-  5̂ 4 -

3. Pranje javnih asv.po'/r. 
po zonama 
- I  zona =54.001 ni2 
- n “ =46.632 m2 
- n i “ =39.181 m2

Ukupno 139.814 m2x6 mj. 838884x0,020 16.777,70

obračun je izvršen 
na osnovu pranja gr 
X mjesečno tj.pra 
grada 139.814 m2 
X 0,020 = 2796,30 
godišnje 6x2796,30 
=16.777,70 K M /g7'

4. Odvoz otpada saj.pov. 2 tiu e/dn.x30 dajia
=60 tui a/'nij.
60x12 rnj.

=720 tui a 
21 tuj-ax30,- KM/t. 21.600,00

odvoz otp.kont.voz. 
(smeće sakup.sajav 
povr.odvozi mj.60 t 

x30,-=1800,-mj/KM  
X 12 mj =21.600,-

5. Proštopavanje i čišćenje 
slivnika kom 180x27,65 4.977,00

rad.na održ.i prošt.sl 
obavlja cisterna i 2 
radnika

6. Rad na održavanju jav. 1 rad.x8 NS=184 NS/mj 
WC-a =184N Sxl0 mj.

= 1840NSx4,00 7.360,00

rad.jednog radnika 8 
N S dnevno x 23 r.d. 
X 12 mjeseci

I =  KOMUNALNA HIGIJENA UKUPNO: 91.930,70 KM



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1______^ 2 0 0 0

-  55 -

n  -  ODRŽAVANJE JAVNIH ASVALTNIH POVRŠINA

2. Održavanje gradske rasv. paužalno 10.000,-

3. Održavanje rasvjete sema-
for a paušalno 5.000,-

UKUPNO: 15.000,00 KM

III ODRŽAVANJE ž E L Sr f-J 1 L a

r br v r s t a  r o b e 'S o 1 . 1 C  1 rj A
I

*-* p . — ‘

1. košenje travnjaka 
.-sadnja .okopavanje sadnica 
,-osvježivanje žive ograde 
.-pripremanje zemljišta j 
.-zalijevanje zelenila j

1

3 red >; 184 Ms x m|
= 2 i :> 0 d  MS X 4 00 
-kosilica

. 0 0 v 'IS x 10 1
t

1

1

= 8000 00 :

1

= 2000,00

i ; , nr'ii'i on Kfui

4.
!

Nabavka i postavljanje |Kr.'fii 30 >: 48 00
i 350 . (.11,

parkovskih korpica za snu

i'j Kf.1



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 2/2000

-  56 ■

IV -Z IM SK A  SLUŽBA

1. Rad radnika na čišć.snijega 1150 N S X 4,00X4 IVU 
aaj.povrS.parkinga i troLNS

18.400,00 KM

2. zgrtanje,čišć.snijega 
- fap sa plugom 
- rovokopač

NS 210 
NS 205

50.00
40.00

10.500,00 KM 
8.200,00 KM

3. Utovar,transp.i pos. mješavine 
ind.soli i rizle zaJeđ.j.površina 
ind.sol T 20
rizla iii3 5
fap saposipačem  NS 36

125,00
35.00
50.00

2.500.00 KM 
175,00 KM

1.800.00 KM

UKUPNO: ^1.575,00 KM

NAPOMENA; Zimska služba phuiirana je  da pokriva četiri i po mjeseca 
(XI,Xn,I,II; i III/2000/2001 godinu zavisno od snježnili 
padavinabit će angažovana potrebna mehiuiizacija i ljudstvo 
koje će se evidentirati komunalnim dnevnikom zimske službe 
i obračunavat će se posebnim računom.

Ostali komunalni poslovi :

1. Dezinfekcija i dezinssekoija............................10.000,00 KM

2. Kafilerijski poslovi (hvalanjo pasa lulaltca.... 3.50(.),(,)0 KM

U K U P N O :  1 3.50(.),00 K M



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVITI,
b roj 2/2000

-_57 -
r e k a p i t u l a c i j a

I KOMUNALNA fflGIJENA............... ......... 91.930,70

II ODRŽAVANJE RASVJETE............ ......... 15.000.00

III -  ZELENILO-ODRŽAVANJE.......... .............11.350,00

IV -  ZIMSKA SLUŽBA........................... ............. 41.575.00

V -  OSTALI KOM.POSLOVI................. ............ 13.500,00

UKUPNO: 173.355,70

Općina Zavidovići 
Općinsko vijeće

Broj: 01/3-19-361 
Dana: 25.02.2000.god.

Predsjedavajući 
Općinskog vjj^a

Doc.dr.Refik č^tić



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj. 2/2000

- 58 -

P R I L O G  2

^SUHOG C I S C E N J A  U L I C A  B R E Z O V O M  ILI B I R K O V O M  M E T L O M  M E T L O M  ZA 1 9 9 9 . G  

U R B A N O  P O D R U Č J E  G R A D A  JE P O D I J E L J E N O  U VI I I  R E J O N A

1 .
^  •
*rw  •

4 .
5.
6 . 
7. 
S. 
9.

1,
7 .

1 .
^ •
3.
4.
5.
6 .
7.

8 .
9 .

- REJON m 2

T i t o v a 1 2 . 2 8 0
R a d n i č k a  sa p l a t o o m 1.580
P l a t o  oko D o m a  i K r i s t a l a 2 . 8 6 5
H a s a n a  K j a f i j e  P r u s c a k a 9 . 1 9 7

UKUPNO: 2 3 . 0 3 1  1

- REJON

Šaraj evska 3 . 7 4 0
Igmanska 643
D u b r a v a c k i  put 4 . 7 2 5
Podubravlj e 5 . 1 5 3
T ravnicka 930
O m l a d i n s k a 654
Hasana' K i k i c a ” 1 . 1 3 0
V i n i s k i  put 1 . 2 5 3
L o v ačk i  put 540

UKUPNO: 1 8 . 9 7 3  m

: - REJON

S t j e p a n a  R a d i ć a 4 . 0 7 5
P r i l a z n e  s t a z e  R a d i c e v o j 5 . 6 1 0
M a t i j e  G u p c a 1 . 8 4 4
B i l j a c k i  put 648

UKUPNO: 1 2 . 1 7 7  M

- REJON

Ž e l j e z n i č k a 8 .03ij
8 M a r t 2 . 8 5 4
B r d s k a 3 7 3
B o s a n s k a 471
D a v u l i j s k i  put 7 0 0
Z a v i d o v i c k i  put 140
Maj danski put 9 7 0
K u l i n a  Ba n a 2 . 1 0 0
N a s e l j e  " B r a n i o c i  g r a d a " 2 . 1 0 0

UKUPNO: 1 5 . 4 3 8



grn^BRMT g l a s n i k " OPĆINE ZAVIDOVljl
b roj 2/2000

' - 59 -

V - REJON

1 . Patriotske liae 9.371
2 . Veljka V l a h o v i c a 6 .477
3. Prvomajska 3 . 2 5 0
4. Prilazne s ^ a z e  N . S t a d i o r 1 1.300
5. Prilazne s t a z e  N.Gaj 1.400
6 . Safvet bega B a s a g i c a 4 . 1 6 6
7. dr.Pinkasa B an d t a  do

Benzijske pumpe 3 . 5 0 0
8 . Zlatnih ljilj do g r o l j a 6 . 0 0 0
9. Mehmeda S p a h e 875

UKUPNO: 3 6 . 8 5 9  m2

91 - REJON

1. dr. Pinkasa B a n d t a 3 . 9 9 6
2. Krivajska 5 . 1 6 0
3. Gazije 4 . 3 2 0
4. Česme 1.024

U K U P N O : 1 4 . 5 0 0  m2

VII - REJON

1. Naselje s o l i d a r n o s t i 4 . 3 2 0
2. Stepenište 412
3. Narodnog fronta 3 . 0 0 0
4. Abdulvehaba Ilhamije 2 . 1 6 0
5. Markovac 1 I ^
6 . Gazi H u s r e v - b e g o v a 3 . 8 5 5
7. Dragovacki put 1 .940

U K U P N O : 1 7 . 5 0 3  m2

VIII - REJON

i. Zlatnih l j i l j a n a 1 0 . 3 5 9
2. Gajski Z-
3. Potklecki put 2 . 2 0 0

UKUPNO: 1 2 , 9 0 9  in2



.UŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 2 /2 0 0 0

- 60 -
P R I L O G  3

O P E R A T I V N I  P L A N  P R A N J A  U L I C A  ZA i9 9 9 . GOD. 
P E R I O D  1 5 . 1 1 1 - 1 5 . XI 1 9 9 9 . GOD.

ZONE: PRANJA:

I ZONA P R A N J A1 X M J E S E Č N O

II ZONA P R A N J A 1 X M J E S E Č N O

III ZONA P R A N J A 1 X M J E S E Č N O

I - ZONA - P O V R Š I N A  U L I C E

1 .

4.
5.
6 .
7.
8 . 
9. 
10  
11 
12 
13

T I T O V A  j2
P A T R I O T S K E  L I G E  7
S A F V E T  B E G A  B A S A G I C A  2
V . V L A H O V I C  3
Z L A T N I H  L J I L J A N A  DO G R O B L J A  6
D R . P I N K A S A  B A N D T A  D O  S A M A C K E  3 
GAZI H . B E G O V A  DO B O L N I C E  2
P R I L A Z  DO D O M A  I S P O M E N I K A  2
P R V O M A J S K A  i
, S T J E P A N A  R A D I Ć A  5
.PODVOŽNJAK
P R I L A Z - ^ 0  N A S E L J A  S T A D I O N  4
,M.GUPCA (DIO)

UKUPNO: 

II - ZONA

, 2 6 0  
, 010 
, 445 
, 997
I 000
. 500 
920 
Sš 5 
960 
610 
3 0 0  
075 
3n n

54.001 ni:

1 .

4.
5.
6 .
7.
a.
9.
10
11
12
13
14
15
16
17
18 
19

N A S E L J E  S O L I D A R N O S T I  4,
N A R O D N O G  F R O N T A  3,
A B D U L V E H A E A  I L H A M I J E  2
D R A G O V A C K I  P U T
D R . P I N K A S A  B A N D T A  DO S A M A C K E  3. 
R A D N I Č K A  9
H A S A N A  K J A F I J E  P R U 3 C A K A  2
G A Z I - H U S R E V  B E G O V A  DO B O L N I C E  935 
T R A V N I Č K A  1.57

. Ž E L J E Z N I Č K A  DO 7. S T A N I C E  3

.NASELJE B R A N I O C I  G R A D A  2

."8 .MART" 2

. S A R A J E V S K A  3

. O M L A D I N S K A

.MOST NA K R I V A J I  I Z O K  i

.MARKOVAC

.GAZ IJE (DO G R O B L J A )

.K R I V A J S K A  (DO U L I C A )  1

. P O D U B R A V L J E  DO D . P U T A  2

3 2 0  
0 0  (I) 
160 
660 
9 9 6  
197 
109

0(j0
1 0 0
65<1
745
654
000
5C<0
9 0 o
20ij
rii'iO

UKUPNO; 4 6 . . - 3  2 m . .



-  61 -

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI_____ b roj 2/2000

III - ZONA

1 .
2 ,
T; ^
4.
5.
6 .
7.
8 .
9 .
10 , 

1 1 , 

12 ,

13,
14,
15,
16,
17,
18,

Ž E L J E Z N I Č K A 5. il)30
B R D S K A 373
B O S A N S K A 3 5 0
D A V U L I J S K I  P U T 2 . 2 4 0
Z A V I D O V I C K I  PU T 1 . 2 9 5
P O D U B R A V L J E  DO D U B .P U T A 3 . 1 3 3
M A J D A N S K I  P U T 9 7 0
D U B R A V A C K I  P UT 4 . 7 2 5
H A S A N A  K l K I Č A 1 . 1 3 0
V I N I S K I  P U T 1 . 3 5 3
L O V AČKI PUT 8 4 0
S T E P E N I Š T A 442
Z L A T N I H  L J I L J A N A 1 0 . 3 5 9
M E H M E D A  S P A H E 8 7 5
P R A N J E  O K O  N . G A J  I C E N T A R 6 Od)
M. B U P C A 2 . 2 4 1
G A Z I J A
B I L J A C K I  P U T 684

UKUPNO: 39.181 m:



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2/2000

-  62 -

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o prometu nepokretnosti (“SI. list SRBiH” broj 
38/78, 4/89, 29/90. i “SI. list RBiH” broj 21/92, 3/93,18/94) i član 55. Statuta općine 
Zavidovići (“SI. glasnik općine Zavidovići broj 2/99) Općinsko vijeće na 27. sjednici od 
25.02.2000. godine donijelo je

O D L U K U
o davanju saglasnosti na promet nepokretnosti 

Član 1.

Daje se saglasnost na promet nepokretnosti u državnoj svojini označenih sa k.č. 
723/2 ZV. “Grad” po kulturi kuća-zgrada, pov. 287 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 
pov.llO m2, oranica pov. 103 m2, ukupne površine 1000 m2 upisane u P.L. 232 K.O. 
Zavidovići kao DRSV korisnik općina Zavidovići.

Član 2.

Promet nepokretnosti iz člana 1. odluke podrazumjeva pmos prava svojine na zgradi 
kao i stjecanje prava korištenja na zemljištu koje služi za njenu redovnu upotrebu dok 
zgrada na njemu postoji. —

Član 3.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da predloži Općinskom vijeću rješenje o neposrednoj 
pogodbi nekretnina iz člana 1. ove odluke .

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od danja objavljivanja u 
Službenom glasniku općine Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆn - 
Proj:() 1/3-31-601 
Datum: 25.02.2000. god.

PREDSJEDA V/UtjĆI 
( )PĆINSKOG VyI-:ĆA

I )oc.dr.Reilk Cat



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 2/2000

BOSNA 1 HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1719 
Datum, 25.02-2000.godine

-  63 -

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list REiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Ooluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zaviooviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zaviaoviči ("Službeni glasnik opčine Zaviooviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zaviooviči 2 7 sjeonici ooržanoj oana 25.02. 2000.gooine, oonijelo je na 
temelju člana 252.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 ukioanju Rješanje o ooojeli neizgrađenog 
graoskog građevinskog zemljišta na korištenje raoi građenja 

Preouzeču "Sloga-Kuharemovič" iz Zaviooviča

1. Rješenje o ooojeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta na 
korištenje raoi građenja Preouzeču "Sloga-Muharemovič" iz Zaviooviča ("Službe-
ni glasnik opčine Zaviooviči", broj 6/99), ukioa se.

2. Ovo rješenje stupa na snagu oanom oonošenja, a objavit će_se u 
"Službenom glasniku opčine Zaviooviči".

O b r a z l o ž e n j e

Stranka u upravnom postupku Muharemovič Halil vlasnik D.J.L. "Sloga- 
-Muharemović" iz Zaviooviča oana 30.1-2000.gooine poonijela je zahtjev oa se 
pravomočno rješenje u upravnom postupku broj 01/3-31-1719 ukine iz razloga 
što oooijeljena parcela za postavljanje i građenje privreonih objekata svojom 
konfiguracijom nezaocvoljava niti jeoan uslov.

Obzirom oa postoji potreba oa se rješenje ukine, prvostepeni organ 
oolučio je kao u oispczilivu rješenja i u smislu člana 262. Zakona o upravnom 
postupku.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije oopuštena posebna žalba, ali se može 
pokrenuti u[>ravni spoi kcu Kantcnalnoc suoa u Zenici u roku oo 30 oana c>u oana 
prijenic rješenja.

PREUSJFI'AVAuLT!  
(ii'ćItSkf'f Vl.F'-'-č

Doc.ur Pfđii'



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 2/2000

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

-  6i\ -

Na osnovu člana 65. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 
Zavidovići”, broj 2/99) i članova 5. i 6. Odluke o određivanju i obilježavanju 
značajnih datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata u općini Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 8/98), Općinski načelnik, dana 14.2.2000. 
godine, donio je

R J E Š E N J E

o imenovanju Komisije za određivanje i obilježavanje značajnih datuma i događaja iz 
odbrambeno-oslobodilačkog rata u općini Zavidovići

I
U Komisiju za određivanje i obilježavanje značajnih datuma i događaja iz 

odbrambeno-oslobodilačkog rata u općini Zavidovići (u daljem tekstu: Komisija), 
imenuju se:

1. BAJRIĆ ENES - predsjednik
2. MUHIĆ OMER - član,
3. MEHIĆ KAZAFER - član,
4. BEGANOVIĆ HAŠIM - član
5. MUMINOVIĆ SENADA - član
6. MUHIĆ ŠEMSUDIN - član.
7. ĆATIĆ HARIS - član,
8. TALETOVIĆ EMIR - član

II
Zadatak Komisije je da pripremi plan i program obilježavanja značajnih 

datuma i događaja određenih Odlukom o određivanju i obilježavanju značajnih 
datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata u općini Zavidovići, broj 

01-023-23 od 11.07.1998.godine koju je donijelo Općinsko vijeće Zavidovići.

III
Sredstva za rad Komisije i sredstva za obilježavanje značajnih datuma i 

događaja obezbijedit će se iz budžeta općine Zavidovići, donacija i drugih izvora 
predviđenih zakonom.

IV
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biće objavljeno u “Službenom  

glasniku općine Zavidovići.”

BOSNA 1 HERCEGOVINI- 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

-OPĆINSKI NAĆELNIK- 
Broj: 01/1-49-271 
Datum, 14.02.2000.godine

OPĆINSKI NAĆl-:i.NlK

Mirsad Džalerović. dipl.ing.maš.,s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI
2 /2 0 0 0

III - AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU 
PRIVREDNIH DJELATNOSTI

-  65 -

B O SN A  I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKI NAĆELNIK - 
Služba za upravu društvenih 

djelatnosti i opću upravu 
Broj: 04/6-37-428  
Datum, 17.02.2000.godine

Općinski načelnik -  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu 
Zavidovići na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene 
no\’ine FBil I”, broj 29/97) i člana 7. Pravilnika o načinu utvrđivanja uzroka smrti 
(“Službeni list SRBiH”, broj 1/82), d o n o s i

R J E Š E N J E

o određivanju doktora medicine i njihovih zamjenika koji će vršiti utvrđivanje 
nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove, po mjesnim

područjima na općini Zavidovići

I
Ovim rješenjem određuju se doktori medicine i njihovi zamjenici, koji će vršiti 

ul\'rđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih iz\'an zdravstvene ustanove, 
po mjesnim područjima na općini Zavidovići.

1, M jesno područje Zavidovići
(Majdan, Alići. Dolina, Dubra\ ica. Skroze. Podkleče, Ridžali, Dolac, 

Vrbica, Biljačić. Osova i Vinište)
Ćustović dr. Amir -  doktor medicine,
I luremović dr. Adin -  doktor medicine.
A ličić dr. Saida -  doktor medicine,
M emišević Zlata -  medicinski tehničar -  zamjenik

2. M jesno područje (iostović
.lupić dr. Adnan -  doktor medicine,
Kotorić dr. Sadmir -  specijalista opće medicine.
Muhić Esad -  medicinski tehničar -  zamjenik.

3. M jesno područje Vozuća
Prim.dr I lurić l/.et -  doktor medicine.
Avdić dr. Damir -  doktor medicine.
Javrić Mirzet -  medicinski tehničar -  /amjenik.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI ______bro.i 2/2000

-  66 -

4. Mjesno područje Pašin Konak (Hajderovići)
Jupić dr. Adnan -  doktor medicine,
Huremović dr. Adin -  doktor medicine,
Omerović Hedija -  medicinski tehničar -  zamjenik,

5. Mjesno područje Kovači
Jupić dr. Adnan -  doktor medicine,

- Aličić dr. Saida -  doktor medicine,
Hrkić Rifet -  medicinski tehničar -  zamjenik,

6. Mjesno područje Lug
- Jupić dr. Adnan -  doktor medicine,

Kotorić dr. Sadmir -  specijalista opće medicine,
Jusić Sefik -  medicinski tehničar -  zamjenik,

11
Doktori medicine i njihovi zamjenici, koji će vršiti utvrđivanje nastupa, 

vremena i uzroka smti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove imaju pravo na 
naknadu za pregled umrlih lica u skladu sa Zaključkom o utvrđivanju visine naknade 
za utvrđivanje uzroka smrti, lica umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
općine Zavidovići.

111
Danom stupanja na snagu ovog rješenja, prestaje da važi Rješenje o 

određivanju doktora medicine i njihovih zamjenika, koji će vršit utvrđivanje nastupa, 
\'remena i uzroka smrti lica umvrlih izvan zdravstvene ustanove, po mjesnim pod-
ručjima na području općine Zavidovići broj 04/1-50-7 od 26.02.1998.godine, done-
senog od strane Općinskog sekretarijata za društvene djelatnosti i opću upravu Zavi-
dovići.

IV
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom  

glasniku općine Zavidovići”.

DOSTAVITI:

1. JU “Dom zdravlja sa poliklin 
ikom Zavidovići,

2. SH pomoći JU “Dom zdravlja sa po-
liklinikom” Zavidovići,

3. Doktorima m edieine ovlaštenim za 
utvrđivanje smrti i njihovim zamjenicima.

4. Mjesnim uredima na općini,
5. Policijskoj upravi
6. Sanitarnoj inspekciji,
7. Arhivi

POMOĆNIK NAČELNIKA  
SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH  

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU

Šemsudin Muhić, dipl.prav.. s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 2/00

S A D R Ž A J

Sirana

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. BUDŽET Općine Zavidovići za 2000.godinu......................................... 32
2. ODLUKA 0 izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za

_  2000.godinu....................................................................................................  44
3. ODLUKA o javnom redu i m iru.................................................................  50
4. PROGRAM održavanja javnih površina za 2000.godinu.....................  53
5. ODLUKA o davanju suglasnosti na promet nepokretnosti...................  62
6. RJEŠENJE o ukidanju Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog

građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
“SLOGA-MUHAREMOVIĆ” iz Zavidovića...........................................  63

II -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. RJEŠENJE 0 imenovanju Komisije za određivanje i obilježavanje 
značajnih datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rala 
u općini Zavidovići..................................................................................... 64

III -  AKTI SLUŽBE ZA UPIM VU PRIVREDNIH DJELATNOSTI

RJEŠENJE 0 određivanju doktora medicine i njihovih zamjenika koji 
će vršiti utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih izvan 
zdravstvene ustanove, po mjesnim područjima na općini Zavidovići..... 65


